
és 1 SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS sb 
, 4 

  

Disolución di 1 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-2020-00004984, o 

  

    

AB. Dennis Lorena Barcia Flerro : 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO FIEL COPIA DAL ORIGINAL 

CONSIDERANDO 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Super ntendencia de Compañías, Valores y S>guo- es el argafusmo 
técnico y cen autonomía administrativa, económica y financiera que vigda y controla la organización, activ dades, foncwnrunfento, 
disolución y Uquidación de las compañías y otras entidades, en las circunstancias y condiciones establecida por la tay, 

QUE mediante resolución No. SCVS-INC-DNASD-SD-2019-0000€078 de fecha 30 de julie de 2019, inscrita =n + Registro 
Mercantii del cantón Guayaquil el 2 de agosto de 2019, se dispuso la liquidación de la compañía AMENTCAVISION $, 
encontrarse disuelta de pleno derecho en virtud de la causal previs:a en el numeral 6 del a tic.alo 360 de |: Ley de Cor=o1 
se dispuso que el representante legal inicie el proceso de liquidación de la misma, 

Humberto Alvarado Vera; 

QUE con oficio No. MPEP-MPEP-2020-0256-0 de fecha 31 de zuho de 2020, inserto en el trámite No. 5 987-130 H-2 1 
agosto de 2020, el gerente general de la Empresa Pública Medios Públicos de Comunicación del Ecuado - Medios Publicos EP 
doctor Edison René Toro Calderón, solicita se designe liquidador para la mencionada compañía, en virtud le ke 
presentada por el señor Carlos Humberto Alvarado Vera, mediante comunicación de feché 10 cx jullo de 2020; 

QUE el artículo 390 de la Ley de Compañías, dispone que las funciones del liquidador termiian entre otras, dar la 129 mara de 
este; 

QUE de acuerdo a la disposición contenida en el artículo 28 del Reglamento sebre disahución, Hquidación, carielacion y 
reactivación de compañías nacionales y revocatoria del permiso de operación de sucursales ce con pañías +xtran eras, el 
Superintendente de Compañías, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier momento y sin mas trémut» designar 
liquidador a una persona diferente de la que consta en la resclución de disolución o reemplazar al que e entunrar> en 
funciones; 
QUE es atribución del Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los liquida dores; 

EN uso de las facultades conferidas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros inediante recolución 115, ADM 2010- 
011 de 08 cle abril de 2019; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO,- NOMBRAR a la CPA Cristina del Rocío Reyna Macías en reernplazo «el seríor Ca les Horrberte Alve rado 
Vera, para que desempeñe el cargo de liquidadora de la compañía AMERICAVISION S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, quien na 
tendra relación labaral con la compañía en hiquidación y será respensable judicial y e traj, dicialmente, Únicarrenta pu los actos 
ejecutados durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudic a' de a com, añía para 
los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley de Compeñi¿s y en el Es atuto Saclal 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER la inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil d  dontic lio a mcipal de 
la compañía. 

  
ARTICULO TERCERO.- DISPONER que a través de Secretaria General de la Supermtendenua de Compañias, valores y 
Seguros: a) Se notifique con la presente resolución al actual representante legal a través Cel «correo electronico que se =ncuentra 
registrado en la base de datos institucional; y, b) Una vez inscrita en el Registro Mercantil la ¡reserte res lución, re renta copia 
de la misma al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Internas, 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Cormpañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, ¿1 de ¿gosto de 
2020 

Eirmiado digitalmente 
por DENNIS LORENA 

Ip BARCIA HERRO 

E fecha 202008 21 

1144 11-05'00 

AB, Dennis Lorenz Barcia Flerro 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

ACEPTO el nombramiento de liquidadora. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente cap az, que no 14 en ventro recurra en 

minguna prohibicion para ejercer la función de liquidadora, que me encuentro habilitada para la apertura y manejo de cuentas (: rentes en 

el ssstema fhmancrero, y que puedo ser firma autorizada. Y ME OBLIGO en los terminos de la respons ibibdad estal lecida en el pi mer meso 
del Art. 388 de la Lgy de Compañías, que indica “El iquidador es responsable de cualquie. per uco que, pcr f aud2 + meghaor cia on el 

desempeño «e sus Juñiciones, o por uso o disposición arbitraria o negligente de los bienes 9 efectes a> la compañi , rest'ta.e pa a el habe 
socia) tos SOCIOS, fonstas p terceros.”. - Guayaquil, 21 de agosto e 2020 

) 4 ; 

CPA Cristina del'Rocío Reyna Macías STDATOS 

    

   

   

  

     

  

ei STA 
C.C. No. 02702440-6 (código dactilar AL133€1122) A INSCRIPCIÓN CONSTAN 

. a - El E, : 
ÓN Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 20) y 9 de Octubre JESISTRO EN HOJA DE SEGURIDAD   Teléfonos: (04) 3728500 vi ADJUNTA 

Www. suporciis gula - 

 



  

  

        

RAZON: DE ACUERDO ALO DISPUESTO EN EL ARTICULO 

PRECITADA LEY; SIENTO COMO TAL QUE 

7 DÉLA LEY DE COMERCIO ELECTRÓNICO, 
DEL REGLAMENTO DE LA 5 FIRMAS Y MENSAJES DE DATOS, Y, EN CONCORDANCIA CON EL ARTICULO 

AQDESMATERILIZACIÓN OEL CONTENIDO DÉL DOCUMENTO 

       



EL 
” GOBERNO 

¡ DETODOS 
* ¿0 

  

   

REGISTRO MERCANTIL 
GUAYAQUIL 

  

NUMERO DE REPERTORIO:26.075 

FECHA DE REPERTORIO:26/4g0/2020 

HORA DE REPERTORIO:11:06 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley. el Registrador Mercantil del 

Cantón Guin aquil. ha msertto do siguente” 

l.- Con fecha veintiseis de Agosto del des mil veinte queda inscrita la 
presente Resolución N%.- SCOVS-INC-DNASD-2020-00004984, dictada el 
21 de agosto del 2020, por el Especialista Juridico Socictario. AB. 
DENNIS LORENA BARCIA FIERRO, la misma que contiene el 

Nombramiento de Liquidador, de la Compañía AMERICAVISION S.A. 
EN LIQUIDACIÓN, a favor de CRISTINA DEL ROCIO REYNA 

MACIAS, de fojas 61.521 a 61.522, libro Sujetos Mercantiles número 

10.588. .- 2.- Se tomó nota de la presente resolución al margen de al 

inscripción respectiva.- 

ORDEN 26075 

000100000 0000000000 1 

8010 000 006 

DOI ANECA 

8000 
        5. ¡César Moya Delga 

REGISTRADOR MERCANY 
DEL CANION GUAYA      Guarapal 3d de avorto de O 

REVISADO POL 

025 756f 

Miguel H. Alcivar y Fco. de Orellana 

Telf: (593 4) 229 5030   
 



   
  

      

      

  

     

Eo
 

5%
 

A
P
T
 

p 

   

    A
 

A
a
 

   


